CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017

(PESOS)
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participacién Estatal Mayoritaria
2016 Concepto
PASIVO

16,878,004,741
19,468,812,930
6,396,312,730
14,028,929,598
679,427,912
-2,308,922,198
2,203,194,789

57,345,760,502

52,450,069,876
7,169,728,984
91,275,495,114
25,053,811,039
8,100,738,442

-43,311,627,803 -41,811,859,287 Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o en Administracion
812,542,480 655,272,818 liLar_g_o PlazoL .,
-2,122,594,826 -2,098,839,623 rovisiones a Largo Plazo

963,151,676

140,391,314,982

197,737,075,484

Pasivo Circulante

17,555,890,084
18,629,322,766
1,749,195,077
13,670,923,299
748,284,494
-2,221,608,527
1,798,383,056

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

51,930,390,249 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

58,085,079,539  Pasivo No Circulante

3,168,532,969
70,705,409,743
25,078,955,998
7,840,655,265

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

915,036,260  Total de Pasivos No Circulantes

122,538,243,682  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
174,468,633,931

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

19,630,057,230
480,304,802
13,074,094

0
1,050,791,317
1,990,518,469

1,984,970,807
2,926,260,102
28,075,976,821

0

4,452,801
2,463,572,687
33,193,562
407,338,250
8,634,673,722

11,543,231,022

39,619,207,843

211,501,445,046

174,208,829,339
-8,638,097,709
45,930,713,416
-41,442,238,403
1,011,434,874
-49,458,925,658
1,109,696,295
6,445,323,194
-549,767,108

-11,941,339,002

-59,566,215
-11,881,772,787

158,117,867,641

197,737,075,484

18,767,891,654
533,041,025
11,988,484

0
1,009,277,319
1,831,367,452

1,550,685,494
1,941,559,708
25,645,811,136

0

51,081,426
2,888,780,030
36,681,812
414,261,624
6,597,032,237

9,987,837,129

35,633,648,265

193,377,422,877

154,022,817,306
-6,633,449,564
45,988,055,135
-42,598,900,131
-4,299,743
-49,512,227,078
993,619,141
6,351,875,020
-427,867,471

-11,943,537,080

-59,417,556
-11,884,119,524

138,834,985,666

174,468,633,931

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
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