## CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público: \_\_\_\_\_\_ Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participación Estatal Mayoritaria

Ente Publico:			Consente	2017	2016
Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	16,878,004,741	17,555,890,084	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	19,630,057,230	18,767,891,654
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	19,468,812,930	18,629,322,766	Documentos por Pagar a Corto Plazo	480,304,802	533,041,025
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,396,312,730	1,749,195,077	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	13,074,094	11,988,484
Inventarios	14,028,929,598	13,670,923,299	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	679,427,912	748,284,494	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	1,050,791,317	1,009,277,319
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-2,308,922,198	-2,221,608,527	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	1,990,518,469	1,831,367,452
Otros Activos Circulantes	2,203,194,789	1,798,383,056	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	1,984,970,807	1 550 695 404
Total de Activos Circulantes	E7 24E 760 E02	E1 020 200 240	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,926,260,102	1,550,685,494 1,941,559,708
Total de Medianes	57,345,760,502	51,930,390,249	Total de Pasivos Circulantes	28,075,976,821	25,645,811,136
Activo No Circulante				28,073,970,821	23,043,811,130
Inversiones Financieras a Largo Plazo	52,450,069,876	58,085,079,539	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	7,169,728,984	3,168,532,969	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	91,275,495,114	70,705,409,743	Documentos por Pagar a Largo Plazo	4,452,801	51,081,426
Bienes Muebles	25,053,811,039	25,078,955,998	Deuda Pública a Largo Plazo	2,463,572,687	2,888,780,030
Activos Intangibles	8,100,738,442	7,840,655,265	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	33,193,562	36,681,812
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-43,311,627,803	-41,811,859,287	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	407,338,250	414,261,624
Activos Diferidos	812,542,480	655,272,818	a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	8,634,673,722	6,597,032,237
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-2,122,594,826	-2,098,839,623	•		
Otros Activos no Circulantes	963,151,676	915,036,260	Total de Pasivos No Circulantes	11,543,231,022	9,987,837,129
Total de Activos No Circulantes	140,391,314,982	122,538,243,682	Total del Pasivo	39,619,207,843	35,633,648,265
Total del Activo	197,737,075,484	174,468,633,931	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	197,737,073,464	174,466,633,931	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	211,501,445,046	193,377,422,877
			Aportaciones	174,208,829,339	154,022,817,306
			Donaciones de Capital	-8,638,097,709	-6,633,449,564
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	45,930,713,416	45,988,055,135
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-41,442,238,403	-42,598,900,131
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,011,434,874	-4,299,743
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-49,458,925,658	-49,512,227,078
			Revalúos	1,109,696,295	993,619,141
			Reservas	6,445,323,194	6,351,875,020
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-549,767,108	-427,867,471
			·		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	-11,941,339,002	-11,943,537,080
			Resultado por Posición Monetaria	-59,566,215	-59,417,556
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-11,881,772,787	-11,884,119,524
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	158,117,867,641	138,834,985,666
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	197,737,075,484	174,468,633,931